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Spørgsmål nr. 17 fra Folketingets Indfødsretsudvalg (Alm. del):

”Det fremgår af tidligere integrationsminister Birthe Rønn Hornbechs redegørelse af 7. marts 

2011 til statsministeren om Integrationsministeriets behandling af ansøgninger om indfødsret 

fra statsløse personer født i Danmark, at det tidligere Integrationsministerium har kontaktet de 

351 statsløse personer, som er født her i Danmark, og som stadig er omfattet af FN’s børnekon-

vention og FN’s konvention om begrænsning af statsløshed, men som har fået forkert behand-

ling/vejledning om deres rettigheder. Hvor mange af de 351 statsløse personer, der er blevet 

kontaktet af det tidligere integrationsministerium med henblik på at skabe sikkerhed for, at de 

er bekendt med deres rettigheder til dansk statsborgerskab efter konventionerne, har på nuvæ-

rende tidspunkt søgt dansk statsborgerskab, og hvor mange har fået det? Ministeren bedes des-

uden oversende en kopi af det brev, som de 351 statsløse personer har modtaget om deres sær-

lige muligheder for dansk statsborgerskab.”

Svar:

Som det fremgår af det tidligere Integrationsministeriums redegørelse af 7. marts 2011 til 

statsministeren om Integrationsministeriets behandling af ansøgninger om indfødsret fra stats-

løse personer født i Danmark, boede der ifølge CPR-registret pr. 1. marts 2011 i alt 378 statslø-

se personer i Danmark i alderen 0-37 år, der er født i Danmark. Statsløse personer, der kunne 

have søgt om dansk indfødsret i perioden fra 1991, er i dag i alderen 0-37 år. Disse i alt 378 

personer, hvoraf de 27 ikke længere har mulighed for at søge om dansk statsborgerskab efter 

konventionerne under henvisning til, at de er over 21 år, kan have fået en forkert behand-

ling/vejledning vedrørende FN’s Børnekonvention eller vedrørende FN’s konvention om be-

grænsning af statsløshed.

Ifølge CPR-registeret boede der pr. 1. marts 2011 27 statsløse personer, der ikke længere op-

fylder konventionernes alderskrav, og som kan have fået forkert behandling/vejledning om de-

res rettigheder i henhold til konventionerne. På baggrund heraf er de pågældende blevet kontak-

tet med henblik på at give dem mulighed for senest den 1. marts 2012 at blive optaget på et 

lovforslag om indfødsrets meddelelse uden at skulle opfylde de almindelige betingelser herfor.

Ifølge CPR-registeret boede der pr. 1. marts 2011 351 statsløse personer, der som følge af deres 

alder fortsat har mulighed for at søge efter konventionerne, og som kan have fået forkert be-

handling/vejledning om deres rettigheder i henhold hertil. De pågældende er derfor også blevet 

kontaktet med henblik på at skabe sikkerhed for, at de er bekendt med deres eksisterende ret-

tigheder efter de to konventioner.
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Jeg kan oplyse, at samtlige af de i alt 378 statsløse personer modtog enslydende breve formule-

ret af det tidligere Integrationsministerium. En kopi af brevet af 3. marts 2011 er vedlagt besva-

relsen.

For så vidt angår proceduren for udsendelse af brevene til de i alt 378 statsløse personer foretog 

CPR-kontoret i det tidligere Indenrigs- og Sundhedsministerium et udtræk fra CPR-registret. På 

baggrund af udtrækket sendte CPR-kontoret labels med navn og adresse vedrørende samtlige 

de statsløse personer til et konsulentfirma, som herefter stod for pakning og udsendelse af bre-

vene. Brevene blev udskrevet på det tidligere Integrationsministeriums brevpapir og underskre-

vet ’Integrationsministeriet’, således at der ikke var tvivl om afsenderen.

Det tidligere Integrationsministerium var således ikke bekendt med identiteten af de i alt 378 

statsløse personer, som ved brev af 3. marts 2011 blev kontaktet.

Jeg kan derfor ikke præcist oplyse, hvor mange af de 378 statsløse personer der på nuværende 

tidspunkt har søgt om dansk statsborgerskab, og hvor mange af de 378 statsløse personer der på 

nuværende tidspunkt har erhvervet dansk statsborgerskab.

Jeg kan oplyse, at der i perioden fra den 1. marts 2011 til den 27. januar 2012 er indgivet i alt 

156 ansøgninger fra personer født statsløse i Danmark, som ifølge CPR-registret pr. 1. marts 

2011 boede i Danmark, heraf er de 31 ansøgninger endnu ikke færdigbehandlet.

De ansøgere, der blev danske statsborgere ved det lovforslag om indfødsrets meddelelse, der 

blev fremsat i april 2011, og som blev vedtaget i juni 2011, blev som følge af lukkedatoen, der 

er fastlagt til medio januar, optaget på lovforslaget forud for den 1. marts 2011 og havde såle-

des indgivet ansøgning om statsborgerskab forud for ovennævnte periode. I alt var 59 personer 

født statsløse i Danmark, og som var registreret i CPR-registret pr. 1. marts 2011, optaget på 

lovforslaget.

Herudover var der forud for ovennævnte periode indgivet et yderligere antal ansøgninger fra

personer født statsløse i Danmark, som ifølge CPR-registret pr. 1. marts 2011 boede i Danmark, 

og som blev optaget på det lovforslag, der blev fremsat i oktober 2011 og vedtaget i december 

2011.

Ud af de i alt 378 personer født statsløse i Danmark, som pr. 1. marts 2011 var registreret i 

CPR-registret, har de 174 personer på nuværende tidspunkt erhvervet dansk statsborgerskab, 
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mens 42 personer er optaget på det lovforslag, der forventes fremsat i april 2012. Af de i alt 216 

personer opfylder alene 9 personer ikke længere konventionens alderskrav.

Det bemærkes, at der tages forbehold for registreringsfejl, optællingsfejl og lignende.


